EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TAGUAÍ/SP

JOSUÉ DOS SANTOS CRUZ

INDICAÇÃO Nº: 03/2022

Luiz Eduardo Romano Cerri, na qualidade de vereador desta Casa de

Leis e nos termos do Regimento Interno vem expor a presente indicação para que,

embasado no artigo 217 do Regimento Interno, seja lida e deliberada em Plenário e após

a aprovação seja encaminhada ao chefe do Poder Executivo, indicando que a Prefeitura

Municipal realize reparos na Avenida Apóstolo Bérgamo, na altura dos números 1.168 e

1.440.

JUSTIFICATIVA

Recentemente a Avenida Apóstolo Bérgamo foi recapeada, tornando-a

uma via muito utilizada pelos motoristas. Entretanto, devido a um caminhão pesado que

transitou pelo local, o asfalto foi levantado nos trechos supracitados.

Por isso, solicito que a Prefeitura realize os serviços necessários para

consertar o asfalto do local.

Deste modo, entendendo necessárias as medidas propostas, motivo pela

qual se impõe a presente indicação.

Nestes termos.

Taguaí, 11 de fevereiro de 2022.

_________________________________
LUIZ EDUARDO ROMANO CERRI

Vereador